ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

09.09.2011 года № 12/29

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 12.03.2009 г. № 3/6

«Об утверждении Положений о гербе и флаге Алешниковского сельского поселения»
Заслушав информацию главы Алешниковского сельского поселения и заключения юридической экспертизы от 30 августа 2011 года № 2604, руководствуясь Уставом сельского поселения Алешниковское, Совет депутатов Алешниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета от 12.03.2009г.№3/6 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пунктах 1,2 Решения Совета после слов «поселения» добавить словами «Жирновского муниципального района Волгоградской области».

1.2. Пункт 1 Положения о гербе Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района изложить в следующей редакции:

«1. Герб Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее – Герб) – официальный символ Алешниковского сельского поселения, отражающий исторические, культурные,национальные и иные местные традиции и особенности.».

1.3. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Герб воспроизводится на печатях, штампах, бланках, удостоверениях сотрудников, на официальных изданиях, а также на вывесках, фасадах зданий и в залах заседаний администрации Алешниковского сельского поселения и Совета депутатов Алешниковского сельского поселения и подведомственных им учреждениях, организациях, предприятиях, кроме случаев, когда действующим законодательством предписано использование иной символики.

Герб не подлежит использованию на печатях, бланках, удостоверениях сотрудников, вывесках, как общественных организаций, так и органов государственной власти и иных муниципальных образований, а также подведомственных им учреждениях, организациях, предприятиях. Главой Алешниковского сельского поселения может быть предписано или разрешено употребление Герба в случаях, не предусмотренных настоящим пунктом Положения, если это соответствует значению Герба, определяемому пунктом 1 настоящего Положения.».

1.4.Пункт 1 Положения о флаге Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«1. Флаг Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее – Флаг) официальный символ Алешниковского сельского поселения, отражающий исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.».

1.5. В пункте 4 Положения после слов «органов местного самоуправления»дополнить словами «Алешниковского сельского поселения».

1.6. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Во всех случаях подъема на территории Алешниковского сельского поселения каких-либо флагов совместно с ними поднимается Флаг Алешниковского сельского поселения. При этом флаг располагается после государственных флагов, флагов субъектов Российской Федерации флагов глав государств, и перед иными флагами в общем порядке расположения флагов.

Настоящая форма действует постольку, поскольку она не входит в противоречие с действующим законодательством.».

2.Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде «Вестнике» Совета депутатов Алешниковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Алешниковского сельского поселения Г.Д. Иманова.

И.о. главы Алешниковского сельского поселения Ю.П.Чернов